
FOKUS – Forum for Kvinner og Utviklingsspørsmål – jobber for å 
styrke kvinners rettigheter og muligheter gjennom programarbeid i 
sju land i Afrika og Latin-Amerika, samt gjennom politisk 
pådriverarbeid i Norge og internasjonalt. FOKUS er en 
paraplyorganisasjon med over 50 norske medlemsorganisasjoner, 
og den eneste norske organisasjonen som utelukkende arbeider 
med kvinners rettigheter og likestilling internasjonalt.







✓ FOKUS er et kompetanse- og ressurssenter som 
gjennom utviklingssamarbeid og politisk 
pådriverarbeid søker å styrke det internasjonale 
engasjementet og innsatsen for kvinners 
menneskerettigheter og samfunnsdeltakelse.

✓ Paraplyorganisasjonen ble stiftet i 1995, og består 
i dag av over 50 ulike kvinneorganisasjoner i 
Norge

✓ Vi får økonomisk støtte fra Norad, 
Kunnskapsdepartementet, Utenriksdepartementet, 
Grieg Foundation, Juristforbundet, Fagforbundet 
og private månedlige givere. Vi er også medlem 
av Innsamlingskontrollen.

✓ FOKUS har et styre og et sekretariat i Norge og 
landkontor i Colombia.

✓ Hennes Kongelige Høyhet Kronprinsesse Mette-
Marit er beskytter for FOKUS.





































Forum for kvinner og
utviklingsspørsmål (FOKUS) er 
nasjonalkomité for UN Women i 
Norge. UN Women har 
nasjonalkomiteer i fjorten land

Hvert år løftes ulike temaer for å 
oppnå likestilling opp i FNs 
kvinnekommisjonsmøte. Møter
gjennomføres mellom myndigheter og
sivilsamfunn fra hele verden 2 uker i 
mars hvert år. 



UN Women jobber for å gi FNs medlemsland
de verktøyene og mulighetene de trenger for å 
oppnå likestilling mellom kjønnene.

Organisasjonen bidrar til videreutvikling av 
internasjonal politikk, standarder på
likestillingsområdet, bistand til medlemsland
som ønsker teknisk eller finansiell støtte til å 
innføre disse standardene, og for å få
inn kjønnsperspektivet i alle deler av FN-
systemet.

UN Women jobber innenfor en rekke viktige områder:

✓ Øke andelen av kvinnelige ledere og beslutningstakere.

✓ Få slutt på vold mot kvinner og jenter.

✓ Engasjere kvinner i alle deler av freds- og sikkerhetsprosesser og 

humanitære aksjoner.

✓ Styrke kvinners økonomiske deltakelse.

✓ Gjøre likestilling til et sentralt tema i planleggingen og budsjetteringen av 

nasjonal utvikling.

✓ Styrke kvinners rolle i FNs bærekraftsmål.

✓ Synliggjøre kvinners perspektiv og rettigheter når det gjelder hiv og aids.



Det er i år bare digitale forhandlinger.

Norge er nesten i en særstilling som får en
oppdatering på forhandlingene i slike møter som
dette møtet i dag. Konsekvensen av at sivilsamfunn
«utestenges» fra innspill og deltakelse med sin 
erfaring og kunnskap om hvordan kvinner har det 
globalt, kan bety store tilbakeskritt for 
likestillingsarbeidet. 

Årets forhandlinger mangler transparens og tilgang
for sivilsamfunn til forhandlingsbordet!

Her er kort oppsummert forhandlingene:

Hovedfokus er som dere kan se i bannere til CSW 
over å bli enige om tiltak for å fjerne barrierer som
hindrer:

• Womens full and effective participation and 
decision-making in public life (herunder
kommer arbeidsliv og helse)

• Eleminiation of violence (Spesielt mot arbeidsliv
ILO https://www.fn.no/nyheter/ilo-konvensjon-
om-vold-og-trakassering-i-arbeidslivet-trer-i-
kraft ) Anbefaler å lese denne! 

• Achieving gender equality 
• Empowerment of all women and girls 

(kjønnslemlestelse, barneekteskap,SRHR)

https://www.fn.no/nyheter/ilo-konvensjon-om-vold-og-trakassering-i-arbeidslivet-trer-i-kraft


For andre gang er møter i FNs Kvinnekommisjon
gjennomført digitalt. Det er tydelig at mye blir
vanskeligere og mer ekskluderende ved at vi ikke kan 
møtes. 

At sivilsamfunnet blir redusert og ekskludert med å 
delta rundt de digitale forhandlingsbordene er svært
bekymringsfullt. FOKUS har vært veldig tydelige på at 
dette ikke er akseptabelt. 

Oppropet «UNMute civil society at CSW65 har også
gitt klar melding. Vi har en stor jobb foran oss med å 
snu denne trenden og vi skal brette opp ermene i 
fellesskap.


